关联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接

参与本次发行认购的情形。其资金来源合法且符合有关法律法规和规范性文件的

有关规定。

经核查，主承销商认为，发行对象的资金来源为自有资金或自筹资金，发行

对象具备履行本次认购义务的能力，认购资金来源合法合规。

（十一）主承销商关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

1、关于本次发行过程合规性的意见

经核查，主承销商认为：金雷股份本次非公开发行股票的发行过程符合《公

司法》、《证券法》、《证券发行与承销管理办法》、《管理暂行办法》、《注

册管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性

16

文件以及《发行方案》的规定，符合中国证监会《关于核准金雷科技股份公司非

公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕982 号）和金雷股份履行的内部决策

程序的要求。

2、关于本次发行对象选择合规性的意见

经核查，主承销商认为：本次非公开发行对认购对象的选择公平、公正，符

合公司及其全体股东的利益，符合《证券发行与承销管理办法》、《管理暂行办

法》、《注册管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、

法规以及《发行方案》的规定，发行对象与发行人的控股股东、实际控制人或其

控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商不存在关联关系，发行人

控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销

商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接认购或通过结构化等

形式间接参与本次发行认购的情形。

（十二）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

金雷股份本次发行已取得发行人内部有效的授权和批准，并已获得中国证监

会的核准；本次发行的过程符合《证券法》及《发行实施细则》等法律法规、规

范性文件的相关规定；本次发行的发行对象、发行价格、发行股份数量及募集资

金金额符合相关法律法规、规范性文件及发行人 2019 年第三次临时股东大会、

2019 年年度股东大会审议通过的本次发行的有关决议；本次发行募集资金已全

部到位。本次发行结果公平、公正，合法有效。

17

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》（业务单号：101000010344），其已受理上市公司的非公开发行新股登

记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。上市公司本

次非公开发行新股数量为 23,696,682 股，均为限售流通股。

二、新增股份的基本情况

证券简称：金雷股份

证券代码：300443

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行股份上市日为 2020 年 11 月 5 日。

四、新增股份的限售安排

公司 12 名发行对象认购股份的限售期为新增股份上市之日起 6 个月。

18

第三节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

本次发行前，截至 2020 年 9月 30日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 限售股份数量

1 伊廷雷 102,662,336 43.13% 76,996,752

2 苏东桥 9,447,500 3.97% -

3 全国社保基金四一三组合 4,928,725 2.07% -

4 刘银平 3,244,832 1.36% -

5 中央汇金资产管理有限责任公司 1,683,600 0.71% -

6 伊廷学 1,500,088 0.63% 1,125,066

7
中国农业银行股份有限公司－申万菱信

创业板量化精选股票型证券投资基金
1,289,000 0.54% -

8 法国兴业银行 1,049,700 0.44% -

9
中国建设银行股份有限公司－信达澳银

领先增长混合型证券投资基金
899,254 0.38% -

10
中国农业银行股份有限公司－工银瑞信

战略转型主题股票型证券投资基金
816,440 0.34% -

合计 127,521,475 53.57% 78,121,818

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

单位：股

序

号
股东名称 持股数量 持股比例

限售股份数

量

1 伊廷雷 102,662,336 39.22% 76,996,752

2 苏东桥 9,447,500 3.61% -

3 全国社保基金四一三组合 7,606,450 2.91% 2,677,725

4 刘银平 3,244,832 1.24% -

5
中国农业银行股份有限公司－工银瑞信

战略转型主题股票型证券投资基金
2,712,174 1.04% 1,895,734

6
中国工商银行股份有限公司企业年金计

划－中国建设银行股份有限公司
2,436,019 0.93% 2,436,019

7
深圳市凯丰投资管理有限公司－凯丰星

睿股票策略 1号证券投资私募基金
1,895,734 0.72% 1,895,734

8 中央汇金资产管理有限责任公司 1,683,600 0.64% -

19

9 伊廷学 1,500,088 0.57% 1,125,066

10
中国农业银行股份有限公司－申万菱信

创业板量化精选股票型证券投资基金
1,289,000 0.49% -

合计 134,477,733 51.38% 134,477,734

注：本次非公开发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中国证券登

记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 23,696,682 股，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 78,605,619 33.02% 23,696,682 102,302,301 39.08%

二、无限售条件流通股 159,451,183 66.98%  159,451,183 60.92%

三、股份总数 238,056,802 100.00% 23,696,682 261,753,484 100.00%

本次发行完成后，伊廷雷先生仍为公司控股股东和实际控制人，公司股权结

构仍然符合股票上市交易条件，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

（三）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 493,467,444.80 元，本次发行完成

后，公司总资产和净资产规模将相应增加，资产负债率将会下降，公司的资本结

构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（四）业务结构变动情况

本次发行及募集资金投资项目实施后，公司的主营业务不变。

（五）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

20

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行

对公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权

结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定

发展。

（六）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级